Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

MOÇÃO

MOÇÃO  DE  CONGRATULAÇÕES  E  LOUVOR  AO  ATLETA  IBITINGUENSE  ROBINSON
PINHEIRO.

Destinatário: Robinson Pinheiro.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção  de  Congratulações  e  Louvor enviada  ao  destinatário  para  conhecimento,  com  a
seguinte justificativa.

Justificativa:  É  com  muito  orgulho  que  parabenizo  este  atleta  ibitinguenses  por  esta
importante participação no XX Campeonato Brasileiro de Atletismo Master, em Cascavel P/R,
ocorrido nos dias 08, 09 e 10 de novembro de 2021, onde foi Vice - Campeão Brasileiro nos
800 metros, cat M 25, e também pelo Título de Campeão Brasileiro nos 800 metros, levando o
nome de nosso município nesta competição que conta com a presença de inúmeros atletas
de todo o país.

Assim, não poderia deixar de prestar essa homenagem e aplaudir esse atleta ibitinguenses,
pois ele sempre demonstra muita garra em suas corridas, sendo um motivo de muito orgulho
para todos nós.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 18 de outubro de 2021.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

MOÇÃO Nº 506/2021

M
O

Ç
ÃO

 N
º 5

06
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
15

6/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

8/
10

/2
02

1
15

:4
2:

59
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

93
1-

C
48

3-
AF

D
1-

47
95

.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 5

06
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
15

6/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

8/
10

/2
02

1
15

:4
2:

59
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

93
1-

C
48

3-
AF

D
1-

47
95

.

Pag. 2/2